
株式会社 大創産業・ST_021 / 2

当社製造化粧品「バスボール3種」
商品パッケージに記載の販売名の誤りによる
自主回収に関するお詫びとお知らせ

2018年5月10日
株式会社ライセンス・インターナショナルお客様各位

　この度、弊社が輸入し、ダイソー店舗で販売いたしましたバスボール3種にて、商品パ

ッケージに記載のある販売名に誤りが、弊社による自主検査にて判明いたしました。法

定表示の不備による回収であり、品質上の問題はございませんが、品質上の問題はござ

いませんが、弊社として大創産業と協議の上、下記対象製品を自主回収させていただき

ますので、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

　また、お手元に該当する商品がございましたら、大変お手数ではございますが、下記

送付先まで料金着払いでお送りください。後日、商品代金を返金させていただきます。

　該当商品をお買い求めのお客様をはじめ、関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご

心配をおかけし、深くお詫び申し上げます。

今回、弊社では、すでに全国のダイソー各店舗から株式会社ライセンス・インターナショナ

ルの全化粧品を撤去しております。また、株式会社ライセンス・インターナショナル製造の化

粧品に限らず、弊社が取り扱うすべての化粧品について安全確認を進めております。な

お、現時点で成分検査が弊社として確認できない商品はすべて販売を停止しています。

　今後より一層の品質管理を強化、徹底するため、成分検査を定期に行い、再発防止に

努めてまいります。



株式会社 大創産業・ST_022 / 2

以 上

1.対象商品

価格ＪＡＮ 販売名

3.商品画像

株式会社ライセンス・インターナショナル
2.化粧品製造販売元

4.商品送付先

5.お問い合わせ先
株式会社ライセンス・インターナショナル お客様相談室
受付開始：5月10日（木）午前9時より
フリーダイヤル　0120-61- 4337
受付時間：日祝日を除く 午前9時より午後5時まで

〒615-0805
京都府京都市右京区西京極東池田町３７番地
株式会社シーウィングス 宛

100円
（税抜）4979909876855

4979909918081

誤) あざらしさん　バスボール

正) あざらし　バスボール

4979909918074
誤) くまモンのバスボール　リンゴの香り

正) くまモン　バスボール　りんごの香り

誤） くまモンのバスボール　ゆずの香り

正） くまモン  バスボール　ゆずの香り


